证监会 指 中国证券监督管理委员会

深交所 指 深圳证券交易所

元、万元 指 人民币元、人民币万元

可转债  可转换公司债券

5

第二节 信息披露义务人介绍

一、信息披露义务人基本情况

信息披露义务人一：姜雪飞

性别：男

国籍：中国

身份证号：2102041969

住所：广东省深圳市

通讯地址：广东省深圳市宝安区新桥街道新玉路横岗下大街 16 号

是否取得其他国家或地区的居留权：否

在上市公司任职情况：董事长、总经理

信息披露义务人二：朱雪花

性别：女

国籍：中国

身份证号：4407221969

住所：广东省深圳市

通讯地址：广东省深圳市宝安区新桥街道新玉路横岗下大街 16 号

是否取得其他国家或地区的居留权：否

在上市公司任职情况：董事

一致行动人：姜曙光

性别：男

国籍：中国

身份证号：2102041967

住所：辽宁省大连市

通讯地址：辽宁省大连经济技术开发区光明西街 11-2 号

是否取得其他国家或地区的居留权：否

6

在上市公司任职情况：副总经理

二、信息披露义务人的关系情况说明

姜雪飞与朱雪花为夫妻关系，系公司的实际控制人；姜曙光与姜雪飞为兄弟

关系。

三、信息披露义务人及其一致行动人在境内、境外其他上市公司中拥有权

益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署之日，姜雪飞、朱雪花、姜曙光未在境内、境外其他上市

公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

7

第三节 权益变动的目的及持股计划

一、信息披露义务人权益变动原因

1、被动稀释：崇达技术因向 19 家外部投资机构非公开发行 202,839,756 股

股票，以及 2020 年发行 14 亿元可转债转股 8,520 股，实施 2022 年股权激励计

划向 227 名激励对象授予 13,330,000 股限制性股票，导致崇达技术总股本增加，

信息披露义务人及其一致行动人持股比例被动稀释；

2、减持股份：因自身资金需求，姜曙光对所持崇达技术股份以大宗交易或

集中竞价方式进行了减持，导致信息披露义务人及其一致行动人持股比例减少。

二、信息披露义务人在未来十二个月内的持股计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及其一致行动人暂无在未来 12 个

月内增加或减少其在崇达技术中拥有权益股份的其他安排。若发生相关权益变动

事项，将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

8

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人在本次权益变动前后持有上市公司权益的情况

股东

名称
股份性质

本次权益变动前

（2021 年 9 月 16 日）

本次权益变动后

（2023 年 4 月 3 日）

股数(股) 占总股本比例 股数(股) 占总股本比例

姜雪

飞

合计持有股份 497,821,720 56.85%  497,821,720  45.60%

其中：有限售条件股份  373,366,290  42.64%  373,366,290  34.20%

无限售条件股份  124,455,430  14.21%  124,455,430  11.40%

朱雪

花

合计持有股份  55,245,440  6.31%  55,245,440  5.06%

其中：有限售条件股份  41,434,080  4.73%  41,434,080  3.79%

无限售条件股份   13,811,360  1.58%  13,811,360  1.26%

姜曙

光

合计持有股份  24,622,260  2.81%  21,646,360  1.98%

其中：有限售条件股份  18,983,595  2.17%  16,234,770  1.49%

无限售条件股份  5,638,665  0.64%  5,411,590  0.50%

合计持有股份  577,689,420  65.97%  574,713,520  52.64%

其中：有限售条件股份  433,783,965  49.54%  431,035,140  39.48%

无限售条件股份  143,905,455  16.43%  143,678,380  13.16%

二、权益变动方式

1、被动稀释情况

（1）因公司非公开发行股票导致持股比例被动稀释 12.41%

2023 年 4 月 3 日，公司向 19 家外部投资机构非公开发行的 202,839,756 股

股票上市，公司总股本增加 202,839,756 股，信息披露义务人及其一致行动人持

股比例被动稀释 12.41%。

（2）因公司可转债转股导致持股比例被动稀释 0.00%

2021 年 9 月 17 日至 2023 年 4 月 3 日，公司可转债（债券简称“崇达转 2”）

9

实施转股，公司总股本增加 8,520 股，信息披露义务人及其一致行动人持股比例

被动稀释 0.00%。

（3）因公司实施股权激励导致持股比例被动稀释 0.65%

2022 年 6 月 24 日，公司因实施《2022 年限制性股票激励计划》，向 227 名

员工首次授予的 13,330,000 股限制性股票完成登记并上市，公司总股本增加

13,330,000 股，导致信息披露义务人及其一致行动人持股比例被动稀释 0.65%。

综上，因公司实施非公开发行股票、可转债转股、股权激励计划，公司本次

权益变动前（2021 年 9 月 16 日）总股本为 875,638,601 股，本次权益变动后公

司总股本增加至 1,091,816,877 股，导致信息披露义务人及其一致行动人持股比